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Nord-Ostsee-Kanal 

Kanalfähren 

 

 

 

1) Brunsbüttel 2,1 Kanal-Kilometer 

2) Ostermoor 4,4 

3) Kudensee 7,4 

4) Burg 14,8 

5) Hochdonn 19,1 

6) Hohenhörn 24,0 

7) Fischerhütte 35,6 

8) Oldenbüttel 41,2 

9) Breiholz 49,9 

10) Schwebefähre Rendsburg 62,7 

11) Nobiskrug 65,3 

12) Sehestedt 75,3 

13) Landwehr 86,8 

14) Personenfähre Kiel-Holtenau 97,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Nord-Ostsee-Kanal 

Brücken 

 

 

 

1) Hochbrücke Brunsbüttel 6,1 Kanal-Kilometer 

 B 5 

2) Eisenbahnhochbrücke Hohendonn 18,7 

 Marschbahn 

3) Autobahnbrücke Hohenhörn 24,8 

 A 23 

4) Hochbrücke Grünental 31,1 

L 316 und Eisenbahnstrecke 

5) Eisenbahnhochbrücke Rendsburg 62,6 

6) Rader Hochbrücke 68,1 

A 7 

7) Alte Levensauer Hochbrücke 93,4 

K 27 und Eisenbahnstrecke 

8) Hochbrücke Levensau 93,5 

B 76 

Holtenauer Hochbrücken  

9) Olympiabrücke 95,5 

B 503 

10) Prinz-Heinrich-Brücke 95,6 

 B 503 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Nord-Ostsee-Kanal 

Tunnel 

 

 

 

1) Straßentunnel Rendsburg 60,9 Kanal-Kilometer 

 B 77 

2) Fußgängertunnel Rendsburg 61,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nord-Ostsee-Kanal 

Querungen 

 

 

 

1) Kanalfähre Brunsbüttel 2,1 Kanal-Kilometer 

2) Kanalfähre Ostermoor 4,4 

3) Hochbrücke Brunsbüttel 6,1 

 B 5 

4) Kanalfähre Kudensee 7,4 

5) Kanalfähre Burg 14,8 

6) Eisenbahnhochbrücke Hochdonn 18,7 

Marschbahn 

7) Kanalfähre Hochdonn 19,1 

8) Kanalfähre Hohenhörn 24,0 

9) Autobahnbrücke Hohenhörn 24,8 

 A 23 

10) Hochbrücke Grünental 31,1 

L 316 und Eisenbahnstrecke 

1) Kanalfähre Fischerhütte 35,6 

2) Kanalfähre Oldenbüttel 41,2 

3) Kanalfähre Breiholz 49,9 

14) Straßentunnel Rendsburg 60,9 

 B 77 

15) Fußgängertunnel Rendsburg 61,5 

16) Eisenbahnhochbrücke Rendsburg 62,6 

17) Schwebefähre Rendsburg 62,7 

18) Kanalfähre Nobiskrug 65,3 

19) Rader Hochbrücke 68,1 

A 7 

20) Kanalfähre Sehestedt 75,3 

21) Kanalfähre Landwehr 86,8 

22) Alte Levensauer Hochbrücke 93,4 

K 27 und Eisenbahnstrecke 

23) Hochbrücke Levensau 93,5 

B 76 

Holtenauer Hochbrücken 

24) Olympiabrücke 95,5 

B 503 

25) Prinz-Heinrich-Brücke 95,6 

B 503 

26) Personenfähre Kiel-Holtenau 97,3 


